
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 12 mei 2015 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

 De heer Marcel Logist, burgemeester-voorzitter; 

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Jean Defau en Jos Hermans, mevrouw Martine 

Rens, de heren David Geladé, Wim Bergé en Freddy Closset, schepenen; 

 Mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris 
 

 

Tijdelijke politieverordening n.a.v. de ‘Kempioense feesten’ op het St.-Gillisplein te 

Kumtich van 21 mei 2015 t.e.m. 26 mei 2015 

Het college van burgemeester en schepenen; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Gelet op het gunstige advies van de politie d.d. 5 mei 2015; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Overwegende dat n.a.v. dit evenement, georganiseerd door de zaakvoerder van café De Kempioen een tent 

en verschillende standen zullen worden geplaatst op het openbare domein; 

 

Overwegende dat naar aanleiding van deze activiteiten een gedeelte van de parking op het St.-Gillisplein 

zal worden voorbehouden voor de organisatie; 

  

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: Er wordt een parkeerverbod ingesteld op de parking, gelegen voor het kerkhof, op het St.-Gillisplein 

te Kumtich van woensdag 21 mei 2015 om 12.00 uur tot dinsdag 26 mei 2015 om 12.00 uur. 

Deze parkeerplaatsen worden voorbehouden voor de organisatie. 

 

Art. 2: Gedurende de activiteiten van vrijdag 23 mei 2015 t.e.m. maandag 25 mei 2015 wordt de rijweg 

grenzend aan de parking voor het kerkhof afgesloten voor alle verkeer.  



 

   

Art. 3: De technisch uitvoerende dienst zorgt voor de plaatsing en verwijdering van de parkeerverboden. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De waarnemend secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 
 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

waarnemend secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Marcel Logist 

burgemeester 

 

 


